VOL.    II.  C  C 
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APPENDIX  III. 

Grant  to  Peter  Fitz  Herbert  of  Free    Warren  in   Crookham. 

[From  B.  Mus.  Additional  Charters,  24,703.] 

1228. 

H[enricus]  Dei  gratia;  Rex  Anglise,  Domi- 
nus  Hiberniae,  Dux  Normanniae  et  Aqui- 
tanire,  Comes  Andegaviae  ;  Archiepiscopis 

episcopis  abbatibus  prioribus  comitibus 

baronibus  justiciariis  vicecomitibus  pre- 

positis  ministris  et  omnibus  ballivis  et  fideli- 
bus  suis  salutem  Sciatis  nos  concessisse  et 

hac  carta  nostra  confirmasse  dilecto  et 

fideli  nostro  Petro  filio  Herberti  quod 

habeat  liberam  warennam  ad  vulpem  lepo- 
rem  et  capreolam  in  totis  terris  suis  de 
Croukham  et  Lechamstede  et  in  omnibus 

terris  suis  de  Hamtescira  et  Wiltescira. 

Habendum  de  nobis  et  heredibus  nostris 

sibi  et  heredibus  suis  bene  et  in  pace  libere 
quiete  et  integre  cum  omnibus  libertatibus 
et  liberis  consuetudinibus  ad  Warennam 

pertinentibus  Quare  volumus  et  firmiter 

precipimus  quod  predictus  Petrus  et  heredes 
sui  habeant  et  teneant  predictam  warennam 
cum  omnibus  libertatibus  et  liberis  consue- 

tudinibus ad  warennam  pertinentibus  sicut 

predictum  est. 
Hiis  testibus.  E[ustacio]  Londoniensi, 

R[oberto]  Sarum'  et  W[altero]  CarleoF 
Episcopis :  H[uberto]  de  Burgo  Comfite] 

Canciae  Justiciario  nostro;  G[ilberto]  comite 

Gloucest'et  Hereford';  W[illelmo]Marescallo 

Comite  Pembrok' ;  Philippo  de  Albiniaco; 
et  aliis.  Datum  per  manum  venerabilis 

patris  R[adulphi]  Cicestrensis  Episcopi 
Cancellarii  nostri  ;  apud  Westmonasterium 

vicesimo  die  Aprilis  anno  regni  nostri, 

duodecimo.  [20  April,  1228.] 

APPENDIX   IV. 

Terms  imposed  on  Reginald  Fitz    Peter  for  Payment  of  Balance  due  to  the  Exchequer 

by  his  Father.     1261. 

[Excerpta  e  Rotulis  Finium,  Vol.  II.,  p. 

Pro  Reginaldo  filio  Petri  — .  Rex  de 
octies  viginti  et  una  libris  et  undecim  solidis 

quos  Reginaldus  Filius  Petri  Regi  debet  ad 

scaccarium  Regis  pro  debitis  Petri  Filii 

Herberti  quondam  patris  sui  concessit  ei 

quod  reddat  Regi  ad  scaccarium  Regis  per 

annum  quadraginta  marcas  videlicet  unam 

medietatem  ad  scaccarium  Regis  Pasche 

347  ;  Fine  Roll,  45  Hen.  III.,  m.  14.] 

anno  &c.  xl  quinto  et  aliam  medietatem  ad 

scaccarium  Sancti  Michaelis  proximo  se- 
quentis  et  sic  de  anno  in  annum  ad  eosdem 

terminos  quadraginta  marcas  donee  predicte 

octies  viginti  et  una  libre  et  undecim  solidi 

Regi  persolvantur.  Et  mandatum  est  Bar- 
onibus de  scaccario  quod  terminos  illos  ei 

habere  et  sic  fieri  et  inrotulari  facient.  T.  etc. 

APPENDIX   V. 

Reginald  Fitz  Peter  exceeds  the  bounds  of  his  right  of  free  warren  at  Crookham.     1275. 

[From  Rotuli  Hundredorum  Anno  4  Edw.  I.,  nu.  2,  m.  17.] 

Hundredum  de  Gossetefeld. 

Dicunt  quod  Reginaldus  films  Petri 

habet  warennam  apud  Crocham  sed  nes- 
ciunt  quo  warranto,  nee  a  quo  tempore  : 
et  excedit  metas  et  fines  Warennse  suse 

(m.  i8d.). 

Hundredum  de  Rading. 

Dicunt    quod  Abbas  de  Rading  habet 

warennam  in  Rading  ....  Item  Reginal- 
dus filius  Petri  habet  Warennam  [apud] 

Crocham  sed  nesciunt  quo  warranto,  et  ex- 
cedit fines  et  metas  Warennse  suse  eo  quod 

appropriavit  [  ]  terram  Abbatis  de 
Rading  et  aliorum  ad  Warennam  suam 

(m. 
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Grant  by  Reginald  Fitz   Peter  of  Thornford  Mill  to  Gilbert  le  Wyte,  ante  12
86.  See  Appendix,  p.  195- 
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Grant  by  the  second  Earl  of  Salisbury  of  a  Field  to  Richard  Pavy,  in  1395. See  Appendix,  p.  220. 
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APPENDIX   VI. 

Grant  by  Reginald  Fitz  Peter  of  Thornford  Mill  to    Gilbert  ie    Wyte.      Ante   1286. 

[From  Rev.  Sir  George  Cornewall's  Deeds.] 
Sciant  presentes  et  futuri  quod  ego  Re- 

ginaldus  filius  Petri  dedi  concessi  et  hac 
presenti  carta  mea  confirmavi  Giliberto  le 

Wyte  filio  Willielmi  le  Wyte  pro  homagio  et 
servicio  suo  molendinum  de  Thornforde 

cum  secta  et  terra  mesuagio  et  piscaria  ad 
dictum  molendinum  pertinentibus  et  eciam 

unam  croftam  ad  Vic'  Hamtes'  que  vocatur 
'  le  Grundelcroft '  que  jacet  inter  boscum 
quod  vocatur  Hetheleye  in  parte  occidentali 
et  juxta  terram  Ade  le  Starkere  in  parte 
australi.  Habendum  et  tenendum  de  me 

et  de  heredibus  meis  sibi  et  heredibus  suis, 
libere  quiete  bene  et  inpacifice  integre  in 
pratis  in  pasturis  in  viis  in  semitis  in 
pascuis  in  aquis  in  piscaria  in  boscis  in 
planis  et  in  omnibus  aliis  libertatibus  ad 
dictum  Molendinum  pertinentibus  et  ad 
predictam  croftam  pertinentibus  :  Reddendo 
inde  annuatim  mihi  et  heredibus  meis  ipse 
et  heredes  sui  duodecim  solidos  ad  quatuor 
anni  terminos  videlicet  ad  festum  Sancti 

Thome  Apostoli  tres  solidos,  ad  Annuncia- 

tionem  Beate  Marie  tres  solidos,  ad  Nativi- 
tatem  Sancti  Johannis  Baptiste  tres  solidos, 
et  ad  festum  Sancti  Michaelis  tres  solidos, 

pro  omni  seculari  servicio  pertinente  mihi 
et  heredibus  meis. 

Et  ego  Reginaldus  et  heredes  mei  dictum 
molendinum  et  dictam  croftam  cum  secta 

et  piscaria  ct  pastura  et  cum  aliis  omnibus 
pertinenciis  suis  sicut  prevocatum  est  dicto 
Gileberto  et  heredibus  suis  contra  omnes 

homines  et  feminas  Warantizabimus  aquie- 
tabimus  et  defendemus.  Et  ut  hec  mea 

donacio  concessio  presentis  carte  confir- 
macio  et  warancia  rata  et  stabilis  permaneat 

in  perpetuum  hanc  cartam  presentem  sigilli 
mei  impressione  roboravi.  Hiis  testibus  : 
Domino  Willielmo  de  Brutenoles  milite, 
Domino  Phillipo  de  la  Mara  tune  Senescallo 

meo,  Thomas  de  Meyne,  Henrico  de  Ed- 
munthrop,  Gilberto  de  la  Hyde,  Willielmo 
Brucston,  Roberto  le  Waleys  clerico,  et 
multis  aliis. 

See  Facsimile,  Plate  X. 

APPENDIX    VII. 

Inquisition  as  to  Lands  and  Tenements  taken  on  death  of  Reginald  Fitz  Peter. 
[From  Inq.  P.M.,  14  Edward  I.,  18.] 

1286. 

Extenta  terrarum  et  tenementorum  que 

fuerunt  domini  Reginald;  filii  Petri  in  comi- 

tatu  Berk'  facta  die  lune  proxima  post 
Ascencionem  Domini  anno  Regni  Regis 

Edwardi  xiiij"  videlicet  per  Walterum  Helys, 
Rogerum  de  la  Waye,  Philippum  de  Colle, 
Willielmum  de  Grenham,  Michaelem  de  la 

Buer',  Johannem  de  Pynkeny,  Johannem 
Banastre,  Robertum  Drw,  Johannem  de 

Staweye,  Johannem  de  Molendino,  Nicho- 
laum  le  Tayllur,  Walterum  Chopyn  Juratores 
Qui  dicunt  super  sacram[entumsuum]  quod 
dictus  Reginaldus  tenuit,  &c. 

[Here  follow  various  properties  in  Berkshire,  but 

not  any  of  them  are  situate  within  the  parish  of 
Thatcham.] 

Item  dicunt  quod  dictus  Reginaldus 
tenuit  manerium  de  Crokham  die  quo  obiit 
de  Abbate  de  Radynges  libere  sine  aliquo 

servicio  faciendo  excepto  quod  tenentes 
dicti  Manerii  facient  duas  sectas  per  annum 

ad  visum  franci  plegii  dicti  Abbatis  Item 

dicunt  quod  sectum  (sic)  manerii  cum  gar- 

dino  valet  per  annum  iiij"r.y.  summa  patet. 
Item  sunt  ibidem  cxx  acre  terre  arabilis 

pretium  acre  \]d.  summa  xxs.  Item  sunt  ibi- 
dem xliij  acre  prati  pretium  acre  v]d. 

summa  x.\js.  v]d.  Est  ibidem  pastura  et 
valet  per  annum  vj-r.  viij^.  summa  patet. 
Item  sunt  ibidem  xij  acre  bosci  pretium 
acre  i\]d.  summa  iij.r.  Item  est  ibidem  libera 

piscaria  et  valet  per  annum  iiijorf.  summa 
patet.  Item  placita  et  perquisita  valent  per 
annum  \}s.  viijV.  summa  patet.  Summa 
totalis  \xvs.  \]d.  Item  dicunt  quod  sunt 
ibidem  de  redditu  liberorum  tenencium 

xijs.  i)d.  ad  iiijor  anni  terminos  pro  equali 
portione  videlicet  ad  festum  Sancti  Johannis 
Baptiste  ad  festum  Sancti  Michaelis  ad 

c  c  2 
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cs.  xijrf.  Summa  patet.  Item  dicunt  quod 

operatio  custumariorum  valet  a  festo  Sancti 

Johannis  Baptiste  usque  ad  Vincula  Sancti 
Petri  xxvj.  }d.  et  a  festo  Sancti  Petri 

ad  Vincula  usque  festum  Sancti  Mi- 

chaelis xlj.  iiijor</.  et  a  festo  Sancti 
Michaelis  usque  festum  Sancti  Johannis 

Baptiste  iiijor#.  xijy.  xjd. 
Summa  operationum  vij/».  xviijj.  \vd. 
Summa  summarum  xvij/».  \\i]s.  v\\]d. 

Natale  Domini  et  ad  Annunciationem  Beate 

Marie  et  v\)s.  ad  duos  anni  terminos  pro 

equali  portione  ad  festa  Sancti  Michaelis  et 
ad  Annunciationem  beate  Marie  et  vs.  ad 

festum  Sancti  Michaelis  et  vs.  ad  predictos 

iiijor  anni  terminos  pro  equali  portione 
Summa  redditus  liberorum  tenentium  xxix*. 

\}d.  Item  dicunt  quod  sunt  ibidem  de  red- 
ditu  assisse  custumariorum  ad  supradictos 

iiijor  anni  terminos  pro  equali  porcione 

APPENDIX   VIII. 

The  Abbot  of  Reading  lays  claim  to  the  Manor  of  Crookham,  and  John  Fitz  Reginald 

does  homage  and  pays  loos,  to  the  Abbot.      1300. 
[From  Harl.  MSS.  1708,  fol.  46b.] 

Mem.  quod  anno  regni  regis  Edwardi 

xxviij0  fecit  dominus  W[illelmus]  Dei 

[gratia]  Abbas  Radyng'  inquirere  apud 
scaccarium  domini  regis  et  scrutari  in  libro 

feodorum  de  manerio  de  Crokham,  et  certi- 

ficabatur  per  custodem  libri  dictorum  feo- 
dorum sic : — 

Sancte  religionis  viro  et  amico  modicum 

semet  ipsum  cum  suo  possibili  ministerio 

profecturo — Scrutatus  sum  diligent!  scrutinio 
ea  que  per  vos  literatorie  dicta  sunt  michi 

et  letatus  pro  eo  quod  Abbas  Radyng' 
manerium  de  Crokham  cum  aliis  maneriis 

diversis  in  libro  feodorum  contentis,  tenet 

in  puram  et  perpetuam  Elemosinam  absque 

servitio  seculari ;  sed  de  domino  filio  Regi- 
naldi  de  quo  litera  vestra  cecinit,  nil  penitus 

reperitur,  et  ideo  creditur  quod  de  monas- 
terio  vestro  possessor  ejusdem  manerii  illud 

tenere  debeat,  nisi  per  factum  predict!  mon- 
asterii  fuerit  absolutus.  Valete. 

Eodem  anno  die  Sabbati  proxima  ante 

festum  sancti  Andree  apostoli  [26  Nov., 

1300]  venit  dominus  Johannes  filius  Regi- 
naldi  dominus  de  Crokham  coram  domino 

W[illelmo]  Dei  gratia  Abbate  predicto 

Radyng'  et  coram  consilio  ejusdem  et  gratis 
fecit  homagium  suum  dicto  domino  Abbat' 
pro  manerio  predicto  tenendo  de  eo  et  de 

ecclesia  Radyng'  predicta,  et  facto  homagio 
immediate  fecit  feodalitatem  suam  prout 

decet  dicto  domino  pro  manerio  antedicto 

et  fecit  finem  pro  relevio  suo  de  Cs.  Pre- 
sentibus  subscriptis  viz.  fratribus  R.  priore 

Radyng',  P.  de  Straunsh',  N.  Quappel',  T. 
Garnyng,  Jurdan  Sutton,  et  aliis  monachis  : 

Item  Willelmo  Blebur',  G.  Pynson,  J.  Fachel 
et  multis  aliis. 

Postea  solvit  idem  dominus  Johannes 

filius  Reginald!  supradictos  Cs.  pro  fine 
relevii  sui  die  et  anno  infradictis  de  quibus 

Cs.  sic  receptis  conficiebatur  talis  litera 

indentata  alternis  sigillis  consignata  die  Sab- 
bati in  vigilia  Nativitatis  Domini,  Anno 

regni  regis  Edwardi  xxix°  [Dec.  24,  1300]. 
Dominus  W.  permissione  divina  Abbas 

Radyng'  recepit  a  domino  Johanne  filio 
Reginaldi  0.  sterlingorum  nomine  relevii 
sui  de  manerio  de  Crokham,  quod  idem 

dominus  Johannes  tenet  de  ecclesia  de 

Radyng'.  In  cujus  rei  testimonium,  etc. 

APPENDIX   IX. 

Grant  by  John  Fitz   Reginald  to  John   Chamber  ley  n  and  his  wife.     c.  1300. 

[From  Rev.  Sir  George  Cornewall's  Deeds.] 
Sciant  presentes  et  futuri  quod  ego  Jo-      tenementum  Ricardus  de  Ponte  aliquando 

de  me  tenuit  in  Villa  de  Crokham.     Preterea 

dedi  et  concessi  predictis  Johanni  et  Mar- 

hannes  filius  Reginaldi  dedi  concessi  et  hac 

presenti  carta  mea  confirmavi  Johanni  dicto 

Chamberleyn  el  Margarete  uxori  sue  pro  garete  quoddam  tenementum  quod  Williel- 
servicio  suo  totum  tenementum  cum  omni-  mus  Brecston  quondam  de  me  in  villa 

bus  ubique  pertinenciis  suis,  quod  quidem  predicta  tenuit  videlicet  adheo  integre  et 
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libere  sicut  idem  Villielmus  [sic]  umquam 

habuit  et  tenuit  cum  omnibus  ubique  suis 

pertinenciis  Habendum  et  tenendum  pre- 
dicta  tenementa  cum  omnibus  pertinenciis 

suis  predicto  Johanni  et  Margarete  predicte 

et  heredibus  ipsius  Johannis  libere  quiete 

integre  bene  et  in  pace  in  perpetuum 
Reddendo  inde  annuatim  domino  feodi 

illius  septem  solidos  et  sex  denarios  argenti 
ad  quatuor  anni  terminos  scilicet  ad  festa 

sancti  Michaelis  sancti  Thome  Apostoli 
Annunciationis  beate  Marie  et  nativitatis 

sancti  Johannis  Baptiste  pro  equali  porcione 

pro  omnibus  serviciis  et  secularibus  deman- 
dis.  Ego  vero  predictus  Johannes  et  heredes 

mei  predicta  tenementa  cum  omnibus  suis 

pertinenciis  Johanni  et  Margarete  predictis 

et  heredibus  ipsius  Johannis  contra  omnes 

gentes  warrantizabimus  inperpetuum.  Ut 

igitur  hec  mea  donatio  concessio  et  carte 

hujus  confirmatio  rata  et  stabilis  inposterum 

permaneat  huic  carte  presenti  sigillum  nieum 

apposui.  Hiis  testibus:  dominis  Ricardo 

ffokeram,  Ad'  de  Bromton,  Galfrido  de  Tur- 
bervyle  militibus ;  Johanne  de  Bradeford, 

Willielmo  de  la  Waye,  Paulo  de  Capell',  et 
Johanne  le  Taylur  et  multis  aliis. 

Endorsed  in  a  later  hand  : 

Antiqua  carta  Thome  dicto  Chambr'  infra 
dominium  de  Crocham. 

Crokham. 

APPENDIX    X. 

Presentation  of  John  de  Bassbrigg  (1300)  and  of  John  Atteivode  (1306)  to  be  Chaplains  of 

Crook  ham  by  John  Fitz  Reginald. 

[Ex   Registro    Gandavo,    Part    II.    (Salisbury).] 

Registrum  venerabilis  patris  domini 

S[imonis]  Dei  gratia  Sarisburiensis  Electi 

confirmati  et  subsequenter  Episcopi  con- 

secrati,  de  anno  domini  millesimo  ducen- 

tesimo  nonagesimo  septimo  de  presenta- 
tionibus  inquisitionibus  institutionibus  ec- 

clesiarumque  commendis  collationibus  pre- 
bendarum  et  ecclesiarum  necnon  custodiis 

hospitiorum  et  rectorum  impotentium  con- 
cessis  in  diocesi  supradicta. 

[Fol.  23d,  1299.]  Crokham.  Item 

xiiij  Kal.  Marcij  [February  16]  apud  Sun- 

nyngge  presentatus  fuit  Johannes  de  Bas- 
brigg  clericus  ad  capellam  de  Crokham  per 

dominum  Johannem  filium  Reginaldi  Mili- 

tem  et  eadem  die  optinuit  litteras  inquisi- 
tionis  archidiacono  Berks  vel  ejus  officiario 

Et  iij  Non'  Aprilis  [April  3]  anno  domini 
m°  cccmo  apud  Wokingham  dictus  presenta- 

tus detulit  inquisitioncm  et  quia  idem  pre- 
sentatus non  fuit  etatis  legitime  dominus 

eum  non  admisit.  [3  April,  1300.] 

[Fol.  53,  1306.]  Crokham.  Item  octavo 

Kal.  Julij  [June  24]  apud  Sonnyngg  pre- 
sentato  per  dominum  Johannem  filium  Regi- 

naldi militem  Johanne  Attewode  clerico  ad 

capellam  de  Crokham,  et  inquisitionis  littera 
sibi  concessa,  domino  apud  Sonnyngg  vij 

idus  Julij  [July  9]  sigillo  officiarii  Berks 

signata,  reportata  per  eundem,  fuit  ipse  pre- 
sentatus acolitus  ad  dictam  admissus  ca- 

pellam et  rector  institutus  canonice  in 
eadem  habens  similiter  has  litteras  con- 
similes.  [9  July,  1306.] 

APPENDIX    XI. 

Conveyance  of  the  Manor  to  the  King  by  Peter  de   Gaveston. 

[From  Close  Roll,  I  Edward  II.,  m.  5  dorsa.'} 
1308. 

Sciant  presentes  et  futuri  quod  nos 

Petrus  de  Gavaston  Comes  Cornubie  de- 

dimus  concessimus  et  hac  presenti  carta 
nostra  confirmavimus  domino  nostro  do- 

mino E.  illustri  Regi  Anglic  maneria  nostra 

de  Crokham  et  Leychamsted  in  Comitatu 

Berk'  cum  omnibus  suis  pertinentiis  sine  ullo 
retenemento  Habendum  et  tenendum  pre- 

dicto domino  Regi  et  heredibus  suis  im- 

perpetuum  Et  nos  predictus  Petrus  et 
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heredes  nostri  predicta  maneria  cum  suis 
pertinentiis  predictis  predicto  domino  Regi 
et  heredibus  suis  contra  omnes  homines 

Warantizabimus  imperpetuum.  In  cujus 
rei  testimonium  huic  presenti  carta  nostre 
sigillum  nostrum  apposuimus  Hiis  testibus 

Henrico  le  Tyeys,  Warino  de  Insula,  Jo- 
hanne  de  Elsefeld,  Johanne  de  Lenham, 
Ricardo  de  Aumary,  Gilberto  de  Elsefeld, 

Ricardo  ffoukerham,  Militibus ;  et  Thoma  de 

Nova  Haya  clerico  et  aliis.  Datum  Lon- 
doniis  decimo  nono  die  mensis  Maij  anno 

regni  predicti  domini  nostri  Regis  E.  primo. 
Et  memorandum  quod  predicta  carta  liberata 
fuit  W.  Wigornensi  electo  Thesaurario  Regis 
ad  Scaccarium  Regis  xiiij  die  Junij  anno 

predicto  custodienda. 

APPENDIX  XII. 

Grant  of  the  Manor  by  the  King  to  Peter  de   Gaveston.     1308. 

[From  Charter  Roll,  I  Edward  II.,  No.  7.] 

Rex  Archiepiscopis  etc.  Salutem.  Sciatis 
nos  concessisse  et  hac  carta  nostra  confir- 
masse  dilecto  et  fideli  nostro  Petro  de 

Gavaston  maneria  de  Crockham  et  Leyc- 
hampsted  cum  pertinentiis  in  Comitatu 

Berk'  que  habuimus  ex  dono  et  concessione 
ipsius  Petri  Habendum  et  tenendum  eidem 

Petro  et  heredibus  suis  de  capitalibus  do- 
minis  feodi  illius  per  servicia  inde  debita 

et  consueta  imperpetuum.  Quare  volumus,. 
etc.  Hiis  testibus  ut  supra  [viz.  Venerabili 
patre  J.  Cicestrensi  Episcopo  Cancellario 
nostro,  Johanne  de  Britannia  Comite  Riche-